
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 6. zasedání kolegia rektorky dne 2. prosince 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Revize vnitřních předpisů UK: Doktorský studijní příjem a doktorské 
stipendium  
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky a doporučuje předložit upravený materiál znovu na KR 
dne 9. 12. 2024. 
 

3. Revize vnitřních předpisů Univerzity Karlovy: Statut UK (s připomínkami 
fakult) 
(kancléřka Štanclová) 
 



 
 
 
 
 

2 
 

Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí, doporučuje 
materiál ve znění změn přijatých kolegiem předložit k neformálnímu projednání v 
rámci kulatého stolu s LEGASUK a EKASUK (termín kulatého stolu – 10. prosince 
2024 od 19,00 hod.) a ukládá Právnímu odboru vypracovat návrh vnitřního 
předpisu, který bude reflektovat změny materiálu přijaté kolegiem na KR 16. 12. 
2024. 
 

4. Revize vnitřních předpisů UK: Seznam návrhů na úpravu Řádu celoživotního 
vzdělávání 
(rektorka Králíčková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 
postup. 
 

5. Statut komise pro etiku ve vědě a výzkumu na Univerzitě Karlově a návrh 
členů komise 
(rektorka Králíčková) 
 
Závěr: Kolegium projednalo s připomínkami předložený materiál a doporučuje 
předložit ho ve změnovém režimu znovu na KR v lednu. 
 

6. Složení Řídícího výboru programu Charleston (MSCA COFUND) 
(rektorka Králíčková) 
 
Závěr: Kolegium projednalo s připomínkami předložený materiál a doporučuje 
předložit ho ve změnovém režimu znovu na KR dne 9. 12. 2024. 
 

7. Změna opatření rektora č. 13/2019, Standardy studijních programů, ve znění 
opatření rektora č. 22/2022. 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje vyžádat si 
stanovisko fakult u části IV. čl. 8 s návazností na podmínky přijímacího řízení a po 
zapracování připomínek předložit znovu na KR v lednu 2025. Dále doporučuje 
předložit tabulku ECTS na KR. 
 

8. Přehled výročí, akcí a událostí spojených s UK a na rok 2025 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace o přehledu výročí, 
významných událostí a o realizaci souvisejících akcí v průběhu roku 2025. 
Doporučuje dle diskuze materiál aktualizovat a předložit KR ve změnovém režimu 
a následně předložit pro informaci na jednání RKR v lednu 2025. Termín oslav 677. 
výročí založení UK byl stanoven na 7. 4. 2025 ve Velké aule Karolina od 14,00 
hodin. 
 

9. Platforma pro komunikaci IT 
(prorektor Skopal) 
 



 
 
 
 
 

3 
 

Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložený materiál. Ukládá, aby 
komunikaci aplikací IT koordinovalo ÚVT UK ve spolupráci s odbory RUK a to 
podle jejich stávajících komunikačních gescí. Pilotní komunikací platformy bude 
nová Mobilní aplikace UK. Kolegium ukládá předložit postup v této věci na KR 
v prosinci 2024 / lednu 2025. 
 

10. Přehled podaných žádostí o podporu z fondu na investiční rozvoj fakult a 
dalších součástí („Mikuláš“) doručených do září 2024 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s jeho 
předložením k vyjádření Akademickému senátu UK. 
 

11.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 26.3.2024 mezi společností 
NEPRO stavební a.s. a Univerzitou Karlovou 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo záměr uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
na akci „UK – FTVS – Zateplení bloku A, B, C, D a modernizace fasády bloků E, F, H 
objektu Veleslavín“ mezi společností NEPRO stavební a.s. a Univerzitou Karlovou. 
Kolegium rektorky doporučuje tento dodatek ke Smlouvě předložit k vyjádření 
Akademickému senátu UK a následně jej projednat ve Správní radě UK. 
 

12. Návrh smlouvy o dílo s vybraným uchazečem na rekonstrukci objektu M. D. 
Rettigové – PedF 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na etapovou rekonstrukci objektu M. Rettigové 4, Praha 1 
Pedagogické fakulty a předložený návrh schvaluje. Kolegium rektorky doporučuje 
tento návrh smlouvy o dílo předložit k vyjádření Akademickému senátu UK a 
následně jej projednat ve Správní radě UK ve smyslu písm. a), odst. 1, §15 Zákona o 
vysokých školách. 
 

13. LFP – návrh smlouvy o dílo na rekonstrukci Šafránkova pavilonu v Plzni 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh smlouvy o dílo na rekonstrukci 
Šafránkova pavilonu v Plzni s kladným závěrem a doporučuje jej předložit k 
projednání Akademickému senátu UK a k předběžnému posouzení Správní radě 
UK. 
 

14. BIOCEV – Nájemní smlouva - Gastroprovoz v Centru BIOCEV  
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh nájemní smlouvy na prostory pro 
Gastroprovoz v Centru BIOCEV s kladným výsledkem a doporučuje nájemní 
smlouvu předložit k projednání Akademickému senátu UK. Nájemní smlouva má 
být uzavřena se společností Perfect Canteen, s.r.o., od 1. 10. 2024 pod názvem 



 
 
 
 
 

4 
 

Cibule Bistro, s.r.o., (IČO 09050329), s tím, že ke dni nabytí účinnosti nájemní 
smlouvy dojde ke změně dodavatele v souladu s § 222 odst. 10 písm. b) zákona o 
zadávání veř. zakázek tak, že dodavatelem bude nadále Eat perfect, s.r.o. (IČO 
21950121). 
 

15. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č.j. UKRUK/182357/2023-2 
UK – VÝSTAVBA KAMPUSU ALBERTOV – BIOCENTRUM 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o 
dílo č. j.  UKRUK/182357/2023-2 UK – VÝSTAVBA KAMPUSU ALBERTOV – 
BIOCENTRUM v návaznosti na změnové listy č. 05.1, 08.2, 30.1 a předložený návrh 
schvaluje. Kolegium rektorky doporučuje tento dodatek č. 4 ke Smlouvě předložit k 
vyjádření Akademickému senátu UK a následně jej projednat ve Správní radě UK 
ve smyslu §15 odst. 1 písm. a) Zákona o vysokých školách. 
 
 

16. Sdělení rektorky 
 

- info o přípravě tiskové zprávy týkající se ERC consolidators  
- k přípravě externího auditu v oblasti hospodářské a ekonomické agendy – zadání 

bude upřesněno do konce roku 
- pozvání s prosbou o zdravice na závěrečném setkání fakultních týmů, kde se budou 

představovat výsledky projektů rozvoje výuky paliativní medicíny na lékařských 
fakultách dne 11. 12. 2024 ve Vlasteneckém sále od 13,00 hod., zástup za paní 
rektorku pror. Polák 

- pozvání na CZExpats in Science dne 20. 12. 2024, zástup za paní rektorku pror. 
Krištoufek 
 
 

17. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- info o nabídce z MŠMT k zapojení do Interreg Česko - Sasko ohledně rozvoje MC s 
tamními univerzitami, koordinuje Mgr. Hurný ve spolupráci s OPP RUK, Ing. 
Čemusem, bude komunikováno na studijních proděkanech a proděkanech pro 
rozvoj 

- info týkající se komunikace s českým velvyslancem v Japonsku ve věci nostrifikací 
diplomů z japonských univerzit  

- info o úspěšném průběhu konference k Microcertifikátům, na webu CCŽV UK je k 
dispozici záznam z konference a rovněž jednotlivé prezentace přednášejících 

- ve věci reformy přípravy učitelů, info ze schůzky s p. náměstkem Nantlem a 
vrchním ředitelem Marešem 
 
prorektor Vlach 

- info týkající se policejního zásahu na FF UK dne 29. 11. 2024, byl svolán fakultní 
krizový štáb, fakulta, univerzita i Policie ČR reagovaly promptně a adekvátně, 
vydáno tiskové prohlášení pro média 



 
 
 
 
 

5 
 

- probíhá příprava Reprezentačního plesu UK, který se uskuteční 17. 1. 2025 v Paláci 
Žofín, OVV RUK řeší v médii zveřejněnou informaci o novém budoucím 
provozovateli Paláce Žofín, bude připraven písemný dotaz na současného 
provozovatele NKL Žofín, starostku Prahy 1 a nového provozovatele k vyjasnění 
dané situace, info na dalším KR 

- info z veletrhu Gaudeamus Brno 2024 
- info z akce „Na Karlovku 2024“, pravděpodobný termín na příští rok 22. 11. 2025 
- info o natáčení české mutace National Geographic v Didaktikonu s předním českým 

entomologem prof. Žďárkem 
- z důvodu velkého zájmu proběhl dotisk 1 000 ks pietního čísla časopisu Forum k 

FF UK 
- info z interní schůzky s ÚVT UK k online databázi mediálně zdatných odborníků 

v ČJ a AJ verzi, předpokládané testovací rozhraní v únoru 2025 
- info o úspěších v GA ČR  
- avízo popularizační přednášky dr. Ariany Vítkové (NASA) dne 12. 12. 2024  
- výsledky QS World University Rankings: Sustainability 2025 budou zveřejněny dne 

10. 12. 2024 
- ve věci dotazníkového šetření zaměřeného na přihlášky 2025/2026, brzy bude 

spouštěna varianta pro CJSP, pro ČJ programy v přípravě  
- probíhá příprava materiálu k projekt. řízení úprav druhé úrovně webu a akčnímu 

plánu sítí UK, bude předloženo na KR dne 9. 12. 2024, příp. nejpozději 16. 12. 2024 
- probíhá příprava media plánu k ERC, bude předloženo na KR v lednu 2025 

 
Ing. Henebergová 

- info ze schůzky fakultních kontaktních osob pro studenty se specifickými 
potřebami dne 29. 11. 2024  

- avízo Kariérního týdne pro ukrajinské studující ve dnech 9. - 12. 12. 2024, nabídne 
webináře v ukrajinštině zaměřené na podporu studujících v oblasti práce se 
stresem, komunikace, psaní životopisu, přípravy na pracovní pohovor, v AJ a ČJ 
jazyce proběhnou lekce Time managementu 

- probíhají návštěvy fakult organizované kolegou z UK Pointu p. Hankerem s pí. 
Kotasovou Ferreirou řešící aspekty internacionalizace navázané na agendu 
cizojazyčných studijních programů a mezinárodních studentů 

- info ze schůzky s OSZS RUK ve věci různých aspektů úpravy časového rozmezí pro 
podávání přihlášek do cizojazyčných studijních programů dne 11. 11. 2024 a 
navazující schůzky s fakultami dne 21. 11.2024, hl. témata (IT - SIS a uchazeč, 
studijní předpisy a PR) bude samostatně zpracováno a na začátku roku 2025 
projednáno s příslušnými odbory na RUK, následně bude připraven materiál na KR  

- ve spolupráci se spolkem Studentský Majáles byla zahájena kampaň Orange the 
World aneb 16 dní aktivismu proti genderově podmíněnému násilí  

- podcast Udržitelná Karlovka vyhrál v kategorii firemní podcast soutěže Czech 
Social Awards 2024, rostoucí zájem zejména mladší generace o toto téma  
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- k účasti UK na červencové mise českých vysokých škol na Tchaj-wan a do 
Japonska, termín nahlášení DZS do 13. 12. 2024, přihlášena pror. Martínková, pror. 
Voldřichová Beránková, pror. Fontana a vedoucí OZV RUK Mgr. Boumová  

- OZV RUK provedl průzkum současného stavu výuky češtiny v zahraničí / 
metodické podpory za jednotlivá zapojená pracoviště (PedF UK, FF UK, ÚJOP) 



 
 
 
 
 

6 
 

- info k Stipendiu Václava Havla s výhledem na rok 2025 
- info o přijatí delegace z turecké Ordu University dne 12. 11. 2024 
- info ze zasedání Coimbra WG Latinská Amerika ve dnech 21. - 22. 11. 2024 na UK  
- avízo přijetí delegace z National Pingtung University a podpis MoU (zainteresované 

fakulty: PedF UK, FF UK, FTVS UK) dne 9. 12. 2024 
- k nabídce financovat pobyt vědce ze Sungkyunkwan University na PřF UK na dobu 

6 – 12 měsíců 
- info z návštěvy kolegyň z OZV RUK na partnerské uni. 4EU+ v Miláně ve dnech 27. - 

29. 11. 2024  
- info z interního jednání s OAS RUK k přípravě rozpočtu Erasmus+ dne 25. 11. 2024 
- byl odeslán příspěvku na Erasmus Generation Meeting, jež pořádá spolek ESN 

v Anconě v dubnu 2025, téma příspěvku se zaměřuje na zapojení zahraničních 
Erasmus+ studentů do dobrovolnických aktivit během jejich mobility a představuje 
možnosti naše Dobrovolnického centra UK 

- info z návštěvy rektora a prorektora z dniperské univerzity na UK, z jednání 
vyplynulo mnoho meziodborových úkolů týkajících se RUK i zapojení fakult UK, 
bude předložen materiál na KR v lednu 2025  
 
profesorka Rovná 

- avízo akce „Den Aliance 4EU+ na UK“ se uskuteční dne 5. 3. 2025, zahájí paní 
rektorka v 9,00 hod. 

- probíhá příprava ratifikace Statutu 4EU+ ze strany UK, materiál bude předložen na 
KR dne 6. 1. 20214 

- pokračují konzultace k Erasmus Mundus na fakultách, avízo schůzky UCPH na 
katedře Blízkého východu FF UK k žádosti a přípravě Joint Degree dne 5. - 6. 12. 
2024 
 
prorektor Fontana 

- dne 25. 11. 2024 bylo v ISKP21+ zveřejněno hodnocení projektů výzvy OP JAK 
Výzva č. 02_23_025 Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních 
výzvách současnosti, tzv. "SHUV". Celkem bylo do výzvy podáno 38 žádostí, 
podpořeno bylo 13 z nich. Ze šesti projektů podaných za UK jako žadatele byly 
podpořeny 3 (projekty FSV, PF a PřF UK). Tři projekty podané za UK byly zařazeny 
do zásobníku projektů – s danými fakultami bylo aktivně komunikováno a 
diskutován další postup (aktuálně je předpoklad odvolání u dvou projektů). V 
některých dalších projektech figuruje UK jako partner (aktuálně řešeno s 
fakultami). 

- dne 27. 11. 2024 bylo vydáno RoPD k projektu Národní repozitářová platforma pro 
výzkumná data, číslo CZ.02.01.01/00/23_014/0008787. Příjemcem je CESNET, 
Univerzita Karlova je jedním z partnerů. 

- dne 28. 11. 2024 bylo vydáno RoPD k projektu OP JAK ERDF pro studenty se SP na 
UK, číslo CZ.02.02.01/00/23_024/0008899. 

- dne 21. 11. 2024 bylo doručeno ROZHODNUTÍ č. 243027 o poskytnutí příspěvku ze 
státního rozpočtu České republiky na rok 2024 na kofinancování DPH v rámci 
komponenty 7.4 NPO projektu Zelené dovednosti na UK (tzv. NPO Green Deal). 
Finanční prostředky budou UK převedeny do 30 dnů od nabytí právní moci 
rozhodnutí. 

- informace k průběhu velkých investičních akcí UK, které jsou aktuálně realizovány, 
společně s paní rektorkou a panem kvestorem 



 
 
 
 
 

7 
 

- dne 29. 11. 2024 bylo do systému ISKP21+ doručeno hodnocení podané žádosti do 
výzvy OP JAK 02_23_023 ERDF výzva pro VŠ – kvalita. Projekt prošel hodnocením 
ve stavu „Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení s výhradou“. OPP 
RUK a vedení UK aktuálně vyhodnocují další možné kroky (např. podání rozkladu 
proti obdrženému hodnocení) a jejich případné limitace. Vedení obou fakult 
realizujících akci Mephared 2 bylo o hodnocení informováno, 2. 12. 2024 se 
uskuteční společné setkání vedení fakult, vedení UK a OPP RUK v této věci. 
 
kancléřka Štanclová 

- ZVŠ - info týkající se pozměňovacího návrhu “hlídačkovné” a pozměňovacího 
návrhu k nostrifikacím, aktuální podklady budou předloženy na KR dne 9. 12. 2024 
 
prorektor Polák 

- ve věci nabídky na spolupráci s MIT Martin Trust Center for Enterpreneurship, 
Závěr: z důvodu finanční náročnosti v danou chvíli není možné nabídku využít 

- předložen materiál informující o výpočtu Completion rate indikátorů OECD vs. 
definice Graduation rate (Míra úspěšnosti studentů) dle MŠMT  
 

Mgr. Baťková 
- info o odeslání na MŠMT B Situační zprávy k projektům NPO – výstavba kampusů 

Biocentrum a Mephared 2, součástí Situační zprávy k Biocentru je materiál, 
popisující stav Záchranného archeologického výzkumu a jeho prodloužení do 
maximálně 06/2025 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 9. prosince 2024 od 12,00 hod. 
ve Velké zasedací síni Karolina   

 


